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KẾ HOẠCH  
Tổ chức Ngày hội thanh niên công nhân tỉnh Bắc Giang năm 2024 

--------- 

Thực hiện Đề án tập hợp công nhân lao động và phát triển đoàn viên, hội 

viên, các tổ chức Chính trị - Xã hội tại các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh 

giai đoạn 2023-2030; Kế hoạch số 190-KH/TWĐTN-CNĐT ngày 08/3/2024 của 

Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng 

Công nhân năm 2024, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp Ban Quản lý Các khu 

công nghiệp tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội thanh niên công nhân tỉnh 

Bắc Giang năm 2024, cụ thể: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm khơi dậy phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong 

công nhân, người lao động trên địa bàn tỉnh; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, 

động viên công nhân và người lao động hăng say lao động sản xuất. Đồng thời, 

tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, xây dựng ý thức rèn luyện sức khỏe, lối sống 

tích cực, nâng cao sức khỏe thể chất, đời sống văn hóa tinh thần cho công nhân 

lao động. 

- Thông qua hoạt động nhằm tiếp tục phát triển các mô hình câu lạc bộ, tổ, 

đội, nhóm của đoàn viên, thanh niên; góp phần thu hút, tập hợp đoàn viên, hội 

viên, thanh niên tham gia các hoạt động Đoàn, Hội; phát triển các tổ chức CT-

XH trên địa bàn các khu, cụm công nghiệp.  

 - Quá trình tổ chức Chương trình phải đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu 

quả; đồng thời thu hút sự quan tâm, tham gia, cổ vũ của đông đảo cán bộ, đoàn 

viên, thanh niên và Nhân dân. 

II. NỘI DUNG 

1. Hội diễn thanh niên công nhân  

1.1. Đối tượng  

Là công nhân, người lao động trẻ (độ tuổi từ 18-40 tuổi) tại các Câu lạc 

bộ, tổ, đội, nhóm theo sở thích trong các công ty, doanh nghiệp; Các câu lạc bộ 

thanh niên xa quê; Các câu lạc bộ sở thích tại các khu nhà trọ thanh niên công 

nhân. Mỗi đội thi có tối thiểu 15 thành viên, tối đa 30 thành viên, mỗi thành viên 

chỉ được tham gia duy nhất 01 sản phẩm, tiết mục.  

1.2. Thời gian, địa điểm  

- Vòng loại:  
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+ Các đội thi tiến hành quay và xây dựng video clip tham gia Hội diễn 

Thanh niên công nhân tại đơn vị mình hoặc địa điểm phù hợp; gửi sản phẩm dự 

thi dưới dạng file MP4 về Ban tổ chức qua địa chỉ Emai: 

thanhniencongnhanbacgiang@gmail.com chậm nhất ngày 15/5/2024. 

+ Ban tổ chức chấm sơ khảo và thông báo kết quả đến các đội thi được vào 

vòng Chung kết trước ngày 17/5/2024. 

- Vòng Chung kết:  

+ Thời gian: Từ 19h00 - 21h30 ngày 18/5/2024 (Thứ Bảy)  

+ Địa điểm: Công ty Luxshare ICT (Việt Nam), KCN Quang Châu, thị xã 

Việt Yên. 

1.3. Nội dung 

Các tiết mục dân vũ, hát múa tập thể, nhảy hiện đại, flashmob, hiphop thể 

hiện nét văn hóa dân gian, truyền thống lịch sử của đất nước, văn hóa các dân 

tộc, tình yêu quê hương đất nước; văn hóa đặc trưng của người Bắc Giang; 

thanh niên và khát vọng thanh niên; ca người hình ảnh người công nhân,… Các 

tiết mục không vi phạm các quy định của pháp luật, không trái ngược thuần 

phong, mỹ tục của Việt Nam. 

(Có thể lệ Hội diễn gửi kèm). 

2. Hội thao công nhân, người lao động trẻ tỉnh Bắc Giang 

2.1. Giải bóng đá Tứ hùng 

- Đối tượng 

+ 04 đội tại các cơ sở đoàn, câu lạc bộ thể thao KCN Vân Trung, KCN 

Quang Châu, KCN Đình Trám. 

+ Mỗi đội tối đa 20 thành viên, bao gồm vận động viên, chăm sóc viên, 

huấn luyện viên. 

- Thời gian, địa điểm:  

+ Vòng loại từ 17h00-18h30 ngày 18/5/2024 tại Công ty Luxshare ICT 

(Việt Nam), KCN Quang Châu, thị xã Việt Yên. 

+ Chung kết: từ 09h00-10h30 ngày 19/5/2024 tại Công ty Luxshare ICT 

(Việt Nam), KCN Quang Châu, thị xã Việt Yên. 

- Nội dung:  

+ Thi đấu giải Bóng đá Tứ hùng;  

+  Mỗi đội gồm 09 vận động viên nam; 04 đội đá loại trực tiếp.  

2.2. Giải Bóng chuyền hơi. 

-  Đối tượng: Căn cứ theo đối tượng quy định tại khoản 1.1. Mỗi đội thi 

gồm 06 vận động viên (03 nam, 03 nữ). 

- Thời gian, địa điểm: 

mailto:thanhniencongnhanbacgiang@gmail.com
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+ Vòng loại: Từ ngày 11-18/5/2024 tại THCS Quang Châu, phường Quang 

Châu, Thị xã Việt Yên (Căn cứ theo số lượng các đội đăng ký BTC sẽ công bố 

lịch thi đấu). 

+ Chung kết: Từ 7h00 ngày 19/5/2023 tại THCS Quang Châu, phường 

Quang Châu, Thị xã Việt Yên. 

- Nội dung: Thi Bóng chuyền hơi nam nữ.  

2.3. Giải thể thao tập thể 

- Đối tượng: Căn cứ theo đối tượng quy định tại khoản 1.1; Mỗi đội thi 

tối thiểu 10 thành viên (05 nam, 05 nữ). 

- Thời gian, địa điểm: từ 18h00 - 19h00 ngày 18/5/2024 tại Luxshare ICT 

(Việt Nam), KCN Quang Châu, thị xã Việt Yên. 

- Nội dung: Thi đấu các môn thể thao tập thể: Chạy tiếp sức; Kéo co; 

Nhảy dây tập thể. 

(Có thể lệ thi đấu các môn gửi kèm). 

3. Khám chữa bệnh, tư vấn sức khỏe; tuyên truyền pháp luật; bảo 

hiểm xã hội cho công nhân, người lao động  

- Thời gian: từ 07h00- 11h00 ngày 19/5/2024 (Chủ nhật). 

- Địa điểm: Luxshare ICT (Việt Nam), KCN Quang Châu, thị xã Việt Yên. 

 - Đối tượng: Công nhân, người lao động tại các KCN. 

 4. Không gian sự kiện dành cho công nhân 

- Thời gian: từ 20h00 - 21h00 ngày 02/6/2024 (Chủ nhật). 

 - Địa điểm: Chợ My Điền, phường Nếnh, Thị xã Việt Yên. 

 - Thành phần: các CLB tổ đội nhóm sở thích. 

5. Ngày hội thanh niên công nhân Bắc Giang - Lan tỏa năng lượng 

tích cực 

 - Thời gian: từ 19h30-21h30 ngày 18/5/2024 (Thứ bảy). 

- Địa điểm: Luxshare ICT (Việt Nam), KCN Quang Châu, thị xã Việt Yên. 

 - Thành phần: 5.000 người là thành viên các đội thi tham gia, công nhân 

lao động tại KCN. 

 - Nội dung: (có chương trình chi tiết gửi kèm) 

 III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Hội diễn Thanh niên công nhân 

- 01 giải Nhất gồm chứng nhận + tiền thưởng.  

- 02 giải Nhì gồm chứng nhận + tiền thưởng.  

- 04 giải Ba gồm chứng nhận + tiền thưởng. 

- 05 giải Triển vọng gồm chứng nhận + tiền thưởng. 

2. Hội thao công nhân, người lao động trẻ 
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 - Giải bóng đá: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 02 giải Ba (gồm chứng nhận và 

tiền thưởng). 

 - Giải bóng chuyền hơi: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba, 03 giải 

Khuyến khích (gồm chứng nhận và tiền thưởng). 

 - Giải thể thao tập thể: 01 giải Nhất, 02 giải Nhì, 02 giải Ba, 03 giải 

Khuyến khích (gồm chứng nhận và tiền thưởng). 

 IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Ban Tổ chức bố trí kinh phí tổ chức Chương trình cấp tỉnh. Các huyện, 

thị, thành đoàn, đoàn trực thuộc và doanh nghiệp chủ động bố trí kinh phí tham gia 

Chương trình. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch phối hợp ban hành tới 100% đoàn cấp huyện 

nhằm tuyên truyền, vận động khích lệ các đơn vị giới thiệu các đội thi tham gia 

Ngày hội, Hội thao, Hội diễn. Ban hành thể lệ Hội diễn, điều lệ Hội thao; 

phương án tổ chức; thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, phân công nhiệm 

vụ thành viên phụ trách từng nội dung Chương trình. 

- Tham mưu kinh phí và thực hiện các nội dung quyết toán Chương trình. 

- Giao Ban Phong trào là đơn vị thường trực tham mưu các nội dung tổ 

chức Hội diễn nghệ thuật thanh niên công nhân và Hội thao công nhân, người lao 

động trẻ tỉnh Bắc Giang năm 2024. Chủ trì tham mưu Hội diễn nghệ thuật, 

chương trình nghệ thuật, các hoạt động an sinh xã hội, điều phối lực lượng tình 

nguyện viên tại chương trình. 

- Văn phòng phụ trách phối hợp Ban Phong trào chuẩn bị điều kiện cơ sở 

vật chất, kinh phí, lễ tân, đón tiếp khách Ngày hội thanh niên công nhân.  

- Thị đoàn Việt Yên báo cáo cấp ủy hỗ trợ địa điểm tổ chức, lực lượng an 

ninh, y tế, tình nguyện viên hỗ trợ Hội thao, Hội diễn, Không gian sự kiện. Trực 

tiếp tổ chức các nội dung không gian sự kiện, giải bóng chuyền hơi và bố trí 

người tổ chức giải chạy tiếp sức, trò chơi dân gian. Vận động các câu lạc bộ theo 

sở thích tham gia Ngày hội, Hội thao, Hội diễn. 

- Đoàn Khối Doanh nghiệp huy động lực lượng tình nguyện viên hỗ trợ tổ 

chức các nội dung chương trình; tuyên truyền, vận động thành lập, đăng ký cho 

các đội thi từ các cơ sở đoàn trong Khu, cụm công nghiệp tham gia Ngày hội, Hội 

thao, Hội diễn. Thành lập đội hình tình nguyện tham gia khám chữa bệnh, tư vấn 

sức khỏe miến phí, tuyên truyền pháp luật cho công nhân, người lao động.  

2. Ban Quản lý các khu công nghiệp  

- Phối hợp xây dựng Kế hoạch liên ngành, triển khai, tổ chức hướng dẫn, 

đôn đốc, kiểm tra thực hiện. 

- Liên hệ bố trí địa điểm tổ chức Ngày hội; cử cán bộ phối hợp kiểm tra, 

giám sát; chỉ đạo doanh nghiệp bố trí lực lượng công nhân tham gia Ngày hội. 
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- Ban hành Công văn tới các doanh nghiệp tạo điều kiện thành lập và giới 

thiệu các Đội thi tham gia:  

+ Hội diễn tuyên truyền và giới thiệu mỗi Khu công nghiệp giới thiệu tối 

thiểu 03 đội thi. 

+ Giải thể thao tập thể tuyên truyền và giới thiệu tối thiểu 08 đội thi tham gia. 

+ Giải Bóng chuyền hơi tuyên truyền và giới thiệu tối thiểu 05 đội thi tham gia. 

- Triệu tập lực lượng tham gia các hoạt động tối thiểu 1.000 người lao động tại 

các chương trình Hội diễn, Hội thao, Lễ phát động Chiến dịch TNTN hè. 

- Giao Phòng Quản lý Doanh nghiệp làm đầu mối liên hệ, phối hợp tổ 

chức các hoạt động. 

- Chi đoàn thanh niên Ban Quản lý các KCN có trách nhiệm bố trí lực 

lượng đoàn viên tham gia hỗ trợ, phối hợp tổ chức các hoạt động trong Ngày 

hội. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội thanh niên công nhân tỉnh Bắc 

Giang năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn và Ban Quản lý các Khu công 

nghiệp tỉnh. Mọi chi tiết liên hệ đồng chí Lê Hoàng Đức - Chuyên viên Ban 

Phong trào Tỉnh đoàn, SĐT: 08.2603.1931./. 

TM. BAN QUẢN LÝ CÁC KCN 

KT. TRƯỞNG BAN  

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Quý 

 TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Hoàng 

 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Ban Quản lý các KCN (c/đ); 

- TT Tỉnh đoàn, Hội LHTN tỉnh (c/đ); 

- Các ban, đơn vị Tỉnh đoàn, Hội LHTN 

tỉnh (t/h); 

- Các huyện, thành, thị đoàn và đoàn 

trực thuộc (t/h); 

- Các doanh nghiệp tại các KCN (t/h); 

- Lưu: PT, VT. 
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